高、流动性好的保本型投资产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事

会审议通过之日起 12 个月内有效。

上述事项公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构国泰君安股份有限公司对上

述事项出具了明确同意的核查意见。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

104 / 248

5、 其他

√适用 □不适用

1、公司于 2023 年 2 月 21 日召开第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第十九次会

议，审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施方式及调整内部投资结构的议案》，同意公司

变更“消费电子电池管理及电源管理芯片研发及产业化项目”、“工业领域电池管理及电源管理

芯片研发及产业化项目”、“新能源电池管理芯片研发项目”和“技术研发中心建设项目”的实

施方式，并调整内部投资结构。

2、2023 年 7 月 3 日，公司召开了第一届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于以集中

竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用不低于人民币 2,500 万元(含)且不超过人民

币 5,000 万元(含)的超募资金回购股份。截至 2023 年 12 月 31日，公司已转出用于实施回购的

超募资金 5,000 万元。

公司独立董事对上述事项发表了明确同意的意见。

3、公司于 2023 年 12 月 15 日分别召开了第一届董事会第二十八次会议、第一届监事会第二

十五次会议，审议通过了《关于使用自有资金、银行信贷资金等支付募投项目部分款项并以募集

资金等额置换的议案》，同意公司在募集资金投资项目实施期间，使用自有资金、银行信贷资金

等支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换，并明确了上述等额置换的具体操作流程规范。

公司变更募投项目实施方式、调整内部投资结构未改变募集资金投资总额、募投项目实施主

体，未改变募投项目的性质和投资目的；公司使用自有资金、银行信贷资金等支付募投项目部分

款项并以募集资金等额置换；均不会影响公司募投项目的正常进行，也不存在损害公司及全体股

东利益的情形；符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号

——规范运作》等相关法律、行政法规、规范性文件和公司《管理制度》的规定，符合公司实际

经营发展的需要。

公司监事会、独立董事对上述事项发表了明确同意的意见，保荐机构国泰君安证券股份有限

公司对本事项出具了明确的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

105 / 248

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
60,800,000 76.00  3,330,927 - -

-

18,304,117

-

14,973,190
45,826,810 54.99

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持

股
800,000 1.00  - - -

- -
800,000 0.96

3、其他内资持

股
60,000,000 75.00  3,330,927 - -

-

18,304,117

-

14,973,190
45,026,810 54.03

其中：境内非国

有法人持股
58,165,984 72.71  - - -

-

17,574,101

-

17,574,101
40,591,883 48.71

境内自然

人持股
1,834,016 2.29  3,330,927 - - -730,016 2,600,911 4,434,927 5.32

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人

持股
- - - - -

-
- - -

境外自然

人持股
- - - - -

-
- - -

二、无限售条件

流通股份
19,200,000 24.00  - - - 18,304,117 18,304,117 37,504,117 45.01

1、人民币普通

股
19,200,000 24.00  - - - 18,304,117 18,304,117 37,504,117 45.01

2、境内上市的

外资股
- - - - - -  - - -

3、境外上市的

外资股
- - - - - -  - - -

4、其他 - - - - - -  - - -

三、股份总数 80,000,000 100.00  3,330,927 - - 0 3,330,927 83,330,927 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司股东上海物联网二期创业投资基金合伙企业（有限合伙）、苏州邦盛赢新创业投

资企业（有限合伙）、南京邦盛聚源投资管理合伙企业（有限合伙）持有首次公开发行限售股股

份数量为 11,580,870 股，已于 2023 年 4 月 24 日（顺延至 4 月 22 日的下一个交易日）起上市流

通。

2023 年年度报告

106 / 248

（2）公司因进行 2022 年期权激励计划第一期、第二期行权，行权数量总计 3,330,927 股，

导致公司总股本由 80,000,000 股变更为 83,330,927 股。

（3）公司股东深圳市前海弘盛创业投资服务有限公司（原“深圳市前海弘盛技术有限公

司”）、深圳市毕方一号投资中心（有限合伙）、深圳微梦想控股有限公司、钱进持有首次公开

发行限售股股份数量为 6,723,247 股，已于 2023 年 9 月 27日起上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

按期末股本总额 83,330,927 股重新计算最近一年和最近一期的每股收益和每股净资产，使

公司 2023 年度的基本每股收益以及每股净资产等指标被摊薄，具体变动情况详见“第二节公司

简介和主要财务指标”之“六、近三年主要会计数据和财务指标”之“（二）主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

上 海 物 联

网 二 期 创

业 投 资 基